
2079-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las ocho horas con doce minutos del veinte de julio de dos mil veintiuno. 

Proceso de renovación de estructuras del partido LIBERACION NACIONAL en los 

distritos y movimientos sectoriales del cantón LOS CHILES de la provincia de 

ALAJUELA. 

 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 6 de marzo de 2012), las 

certificaciones de resultados de elección emitidas por el Tribunal Electoral Interno de la 

agrupación política y los estudios realizados por este Departamento, se determina que el 

partido LIBERACION NACIONAL celebró el día seis de junio del presente año, la asamblea 

distrital en el cantón Los Chiles de la provincia de Alajuela, la cual cumplió con el quórum 

de ley requerido para su celebración. Asimismo, acreditó las designaciones de los 

nombramientos de los representantes de los movimientos de Mujeres, Juventud, 

Cooperativo y Trabajadores en el cantón que nos ocupa. Las estructuras designadas por el 

partido de cita quedaron integradas de la siguiente manera: 

PROVINCIA ALAJUELA 
CANTÓN LOS CHILES 

 

MOVIMIENTOS SECTORIALES 

Cédula  Nombre      Puesto 

203310846 ERNESTINA JIMENEZ GONZALEZ   MUJERES  

207350673 FELIX FERNANDO SANDOVAL VALLECILLO  JUVENTUD  

110960599 REBECA PALACIOS PALACIOS   COOPERATIVO  

204300294 DANILO GUILLEN MIRANDA    TRABAJADORES  

DISTRITO LOS CHILES 
 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
206220436 LUIS FERNANDO REYES GALEANO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
207290495 TANIA TREJOS VANEGAS    SECRETARIO PROPIETARIO 
207310927 KENNETH EDUARDO ESPINOZA MONTIEL  TESORERO PROPIETARIO 
110960599 REBECA PALACIOS PALACIOS   PRESIDENTE SUPLENTE 
206280783 EBEL ENRIQUE ANGULO CANTON   SECRETARIO SUPLENTE 
800610194 LYDIA HURTADO GARCIA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
204700289 SOCORRO DE LOS ANGELES NAVARRO RODRIGUEZ FISCAL PROPIETARIO 
 
 



 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
205090766 MARIA YAMILETH PALACIOS TALENO  TERRITORIAL 
206280783 EBEL ENRIQUE ANGULO CANTON   TERRITORIAL  
208180137 JESSE NATHALIA GONZALEZ DIAZ   TERRITORIAL  
900630192 JUAN JOSE MORGAN ROMERO   TERRITORIAL  
901270360 KATHERINE YAOSKA RIVERA GONZALEZ  TERRITORIAL  
207260970 ARNOLDO JOSE CASERES ROSALES  ADICIONAL 
207200290 FRANCINIE HURTADO CARBALLO   ADICIONAL 
303190103 ELIAS LEONARDO GONZALEZ VILLALOBOS  ADICIONAL 
105560238 AURA ROSA LOPEZ CASTRO    ADICIONAL  

 
 
DISTRITO CAÑO NEGRO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
206250026 ALICIA GABRIELA DUARTE GARCIA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
206440081 GUSTAVO ADOLFO MIRANDA REYES SECRETARIO PROPIETARIO 
203540728 MARLENE DUARTE GARCIA   TESORERO PROPIETARIO 
207110014 KEYLOR DAVID SANDI CHAVARRIA  PRESIDENTE SUPLENTE 
207880107 EVELYN DEL CARMEN TALENO LEITON SECRETARIO SUPLENTE 
203710075 ELIECER GAITAN ALVARADO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
204720323 YORLENY MIRANDA REYES   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
203540728 MARLENE DUARTE GARCIA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
207110014 KEYLOR DAVID SANDI CHAVARRIA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
204030373 RITA MARIA LORIA ALFARO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206440081 GUSTAVO ADOLFO MIRANDA REYES TERRITORIAL PROPIETARIO 
207880107 EVELYN DEL CARMEN TALENO LEITON TERRITORIAL PROPIETARIO 
203710075 ELIECER GAITAN ALVARADO   ADICIONAL PROPIETARIO 
 

DISTRITO EL AMPARO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
208240796 ETTY DANIELA PINEDA ALEMAN  PRESIDENTE PROPIETARIO 
208290866 CRISTIAN ANDRES TRUJILLO ARANA SECRETARIO PROPIETARIO 
205330663 LIDIETH DE LOS ANGELES ARANA LOPEZ TESORERO PROPIETARIO 
700860072 FREDDY JIMENEZ HERRERA   PRESIDENTE SUPLENTE 
207020655 YENDRI LEONELA GUIDO ROJAS  SECRETARIO SUPLENTE 
204850592 ROLANDO MORALES PICADO  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
206280778 CINTIA JEANNETTE JIMENEZ ALEMAN FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
208240796 ETTY DANIELA PINEDA ALEMAN  TERRITORIAL PROPIETARIO 
700860072 FREDDY JIMENEZ HERRERA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
205330663 LIDIETH DE LOS ANGELES ARANA LOPEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
208290866 CRISTIAN ANDRES TRUJILLO ARANA TERRITORIAL PROPIETARIO 



504040152 JOSSELIN PAOLA ORTIZ ARANA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
204850592 ROLANDO MORALES PICADO  ADICIONAL PROPIETARIO 
207020655 YENDRI LEONELA GUIDO ROJAS  ADICIONAL PROPIETARIO 
 

DISTRITO SAN JORGE 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
203890306 OLIVIER GAMBOA RODRIGUEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
207560010 JESSIKA VANESSA BAEZ SALAZAR  SECRETARIO PROPIETARIO 
206520981 JOSE LUIS MORERA RODRIGUEZ  TESORERO PROPIETARIO 
207110341 MARIA JULEISI DELGADO CABEZAS  PRESIDENTE SUPLENTE 
205270899 GEINER ANTONIO RAMIREZ MADRIGAL SECRETARIO SUPLENTE 
118660831 MARIANA JULISA MIRANDA RAMIREZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
206860394 HAZEL DAMARIS GAMBOA ESQUIVEL FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
207110341 MARIA JULEISI DELGADO CABEZAS  TERRITORIAL 
205270899 GEINER ANTONIO RAMIREZ MADRIGAL TERRITORIAL  
207560010 JESSIKA VANESSA BAEZ SALAZAR  TERRITORIAL 
205960591 WINSTON SABORIO MEDINA   TERRITORIAL 
118660831 MARIANA JULISA MIRANDA RAMIREZ TERRITORIAL  
204850797 MIGUEL ANGEL SALAS RODRIGUEZ  ADICIONAL 
 

 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido LIBERACION NACIONAL completó  

satisfactoriamente las estructuras de las asambleas distritales en el cantón LOS CHILES de 

la provincia de ALAJUELA, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuarto del  

Reglamento citado y la resolución N.º 5282-E3-2017 de las quince horas con quince 

minutos del veinticinco de agosto de dos mil diecisiete, se autoriza para que continúe con la 

celebración de la asamblea cantonal. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 



 

Martha Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de  

Registro de Partidos Políticos 
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C.: Exp. n.° 14736-68, partido Liberación Nacional 
Ref., No.: 12775,11813-2021 


		TSE
	2021-07-20T13:48:39-0600
	Costa Rica
	Tribunal Supremo de Elecciones


	



